
税収入等比較

⑴　住民一人当たりの負担額 単位：円

住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

R6.1.1 税収入 年間給与負担額 年間給与負担額 年間給与負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額

長久手市 61,113 12,382,734 203 898,000 249 731,000 203 665,000 184 497,000 138 431,000 119 379,000 105 369,000 102

瀬戸市 127,411 19,016,319 149 991,000 132 814,000 108 724,000 96 550,000 73 482,000 64 462,000 61 452,000 60

尾張旭市 83,947 12,794,143 152 986,000 199 790,000 159 709,000 143 535,000 108 465,000 94 427,000 86 427,000 86

日進市 94,033 16,665,714 177 992,000 179 815,000 147 731,000 132 523,000 94 464,000 84 430,000 77 430,000 77

豊明市 68,038 11,229,919 165 987,000 246 806,000 201 742,000 185 500,000 124 446,000 111 406,000 101 406,000 101

みよし市 61,427 16,346,012 266 923,000 254 761,000 210 691,000 190 502,000 138 430,000 119 390,000 107 390,000 107

津島市 60,129 8,847,785 147 909,000 256 764,000 215 683,000 192 483,000 136 443,000 125 419,000 118 419,000 118

常滑市 58,621 12,490,444 213 946,000 273 775,000 224 693,000 200 503,000 145 442,000 128 404,000 117 404,000 117

愛西市 61,128 7,889,267 129 936,000 259 775,000 215 676,000 187 507,000 133 455,000 120 405,000 107 405,000 107

清須市 68,866 12,747,717 185 920,000 226 750,000 184 670,000 165 515,000 127 425,000 104 405,000 100 405,000 100

岩倉市 47,839 7,049,826 147 989,000 350 816,000 289 716,000 253 512,000 181 462,000 163 431,000 153 431,000 153

弥富市 43,722 9,005,816 206 931,000 361 770,000 298 672,000 260 498,000 193 446,000 173 398,000 154 398,000 154

犬山市 72,005 12,293,661 171 967,000 227 802,000 189 712,000 167 529,000 124 488,000 115 473,000 111 473,000 111

高浜市 49,249 9,295,353 189 912,000 314 758,000 261 660,000 227 462,000 159 398,000 137 371,000 128 371,000 128

田原市 58,855 15,064,988 256 930,000 268 780,000 224 690,000 198 500,000 144 430,000 124 410,000 118 390,000 112

住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

R6.1.1 税収入 年間給与負担額 年間給与負担額 年間給与負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額 年間報酬負担額

長久手市を
除く平均

68,234 12,195,497 182 951,357 253 784,000 209 697,786 185 508,500 134 448,286 118 416,500 110 414,357 109

長久手市 61,113 12,382,734 203 898,000 249 731,000 203 665,000 184 497,000 138 431,000 119 379,000 105 369,000 102
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⑵　税収に占める割合 単位：％

住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

R6.1.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合

長久手市 61,113 12,382,734 898,000 0.123 731,000 0.100 665,000 0.091 497,000 0.068 431,000 0.059 379,000 0.052 369,000 0.050

瀬戸市 127,411 19,016,319 991,000 0.088 814,000 0.072 724,000 0.064 550,000 0.049 482,000 0.043 462,000 0.041 452,000 0.040

尾張旭市 83,947 12,794,143 986,000 0.130 790,000 0.105 709,000 0.094 535,000 0.071 465,000 0.062 427,000 0.057 427,000 0.057

日進市 94,033 16,665,714 992,000 0.101 815,000 0.083 731,000 0.074 523,000 0.053 464,000 0.047 430,000 0.044 430,000 0.044

豊明市 68,038 11,229,919 987,000 0.149 806,000 0.122 742,000 0.112 500,000 0.075 446,000 0.067 406,000 0.061 406,000 0.061

みよし市 61,427 16,346,012 923,000 0.096 761,000 0.079 691,000 0.072 502,000 0.052 430,000 0.045 390,000 0.040 390,000 0.040

津島市 60,129 8,847,785 909,000 0.174 764,000 0.146 683,000 0.131 483,000 0.092 443,000 0.085 419,000 0.080 419,000 0.080

常滑市 58,621 12,490,444 946,000 0.128 775,000 0.105 693,000 0.094 503,000 0.068 442,000 0.060 404,000 0.055 404,000 0.055

愛西市 61,128 7,889,267 936,000 0.201 775,000 0.166 676,000 0.145 507,000 0.103 455,000 0.093 405,000 0.083 405,000 0.083

清須市 68,866 12,747,717 920,000 0.122 750,000 0.100 670,000 0.089 515,000 0.068 425,000 0.056 405,000 0.054 405,000 0.054

岩倉市 47,839 7,049,826 989,000 0.238 816,000 0.196 716,000 0.172 512,000 0.123 462,000 0.111 431,000 0.104 431,000 0.104

弥富市 43,722 9,005,816 931,000 0.175 770,000 0.145 672,000 0.126 498,000 0.094 446,000 0.084 398,000 0.075 398,000 0.075

犬山市 72,005 12,293,661 967,000 0.133 802,000 0.110 712,000 0.098 529,000 0.073 488,000 0.067 473,000 0.065 473,000 0.065

高浜市 49,249 9,295,353 912,000 0.166 758,000 0.138 660,000 0.120 462,000 0.084 398,000 0.072 371,000 0.068 371,000 0.068

田原市 58,855 15,064,988 930,000 0.105 780,000 0.088 690,000 0.078 500,000 0.056 430,000 0.048 410,000 0.046 390,000 0.044

住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

R6.1.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合

長久手市を
除く平均

68,234 12,195,497 951,357 0.143 784,000 0.118 697,786 0.105 508,500 0.076 448,286 0.067 416,500 0.062 414,357 0.062

長久手市 61,113 12,382,734 898,000 0.123 731,000 0.100 665,000 0.091 497,000 0.068 431,000 0.059 379,000 0.052 369,000 0.050

市町村名 税収入額（千円） 市町（円） 副市長（円） 教育長（円）

市町村名 税収入額（千円） 市長（円） 副市長（円） 教育長（円） 議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）

議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）
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